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سخنگوی وزارت امور خارجه:

تحریم صداوسیما استمرار نقض فاحش حقوق 
ملت ایران توسط آمریکاست

.سـخنگوی وزارت امـور خارجـه در واکنـش بـه  تحریـم 
صداوسـیما و پرس تی وی گفت:  این تحریم ها  استمرار 
نقـض فاحـش حقـوق ملـت ایـران توسـط آمریکاسـت. به 
گـزارش فارس،چنـد روز پیش موضـوع تحریـم شـبکه 
پرس تـی وی صـدا و سـیما مطـرح و در ادامـه بـا فاصلـه 
کوتاهـی خبـرِ تحریـمِ رئیـس صداوسـیما، معاون سـیما، 
معـاون برون مـرزی رسـانه ملّی و دو خبرنـگار ایـن رسـانه 

از سـوی وزارت خزانـه داری آمریـکا مطـرح شـد.
پیمـان جبلی بـه عنـوان رئیـسِ صداوسـیما اولیـن نفری 
بـود کـه بـه خبـر تحریـم شـبکه پرس تـی وی صـدا و سـیما 
واکنش نشـان داد و گفت: »بار اول نیست ادعای آزادی 
بیان کـه غـرب دارد و از آن بـه عنـوان یـک امتیـاز مطـرح 
می کنـد، خـاف آن عمـل می کنـد. شـبکه پرس تـی وی 
با وجود این که رقبایش از پشـتیبانی بسـیاری برخوردار 
هسـتند و در یـک عرصـه نابرابـر رقابـت می کنـد، بـا ایـن 
وضعیـت حضـور حداقلـی اش را بـه لحـاظ امکاناتـی 
برون مـرزی  شـبکه های  کننـد.  تحمـل  نمی تواننـد 
ایران چـون تجربـه و آمادگـی لازم را دارنـد، حتمـاً از این 

وضعیـت عبـور خواهنـد کـرد.«
سپس احمدعلی اکبری مدیر ارتباطات و همکاری های 
بین المللـی شـبکه پرس تـی وی نیز ایـن اقـدام را محکوم 
و اعـام کـرد که  اتحادیـه اروپـا در اقدامـی متناقـض بـا 
اصـل آزادی بیـان و در تضـاد بـا منشـورهای بین المللی، 
شـبکه انگلیسـی زبان پرس تی وی را تحریم کرده اسـت. 
اقدامـی کـه نشـان از تأثیرگـذاری بـالای ایـن شـبکه 

انگلیسـی زبان معاونـت برون مـرزی صداوسـیما دارد.
سـخنگوی وزارت امـور خارجـه در واکنش به ایـن تحریم 
هـا در حسـاب کاربـری خـود در توئیتـر نوشـت: تحریـم 
صداوسـیما و پرس تـی وی به  منظـور ممانعت از رسـیدن 
رأی و نظـر ایـران بـه جهانیـان، اسـتمرار نقـض فاحـش 
حقوق ملت ایران و باز گذاشـتن دسـت و دهان شـبکه ها 
و رسـانه های تروریسـتی برای شـرارت آفرینی علیـه 
ملـت ایـران اسـت. تحریـم صـدا و سـیما و پـرس تـی وی 
اسـتمرار نقـض فاحـش حقوق ملـت ایـران توسـط دولت 
آمریکاسـت. جنایـات آمریـکا علیـه ملت هـا و دولت هـای 

مسـتقل پایـان نـدارد.

روایت فارس از پیدا و پنهان فوت »آیلار حقی« 
شامگاه بیست و چهارم آبــان، جوانی به 
ــار حقی « بر اثــر سقوط در محل  نــام »آی
ــرداری ساختمانی در تبریز جان  ــودب گ
باخت .فارس نوشت: در روزهــای اخیر و 
در زمینه پــروژه کشته سازی رسانه های 
ضد انقاب، موارد مختلفی مشاهده شده 
است که مرگ افرادی را که هیچ ارتباطی 
اغتشاشات  به  نداشته  اخیر  حــوادث  با 
مرتبط می کنند و مدعی می شوند که در 
و  انتظامی  نیروهای  دســت  به  تجمعات 
امنیتی کشته شده اند.یکی از این موارد 
که توسط برخی جریانات معاند در فضای 
مجازی مطرح می شود، کشته شدن دختر 
ــار حقی« دانشجوی  جوانی به نــام » آی
دانشگاه آزاد علوم پزشکی تبریز در تبریز 
این  اغتشاشات  در  مدعی اند  که  اســت 
شهرکشته شده اما خبر مربوط به فوت 
وی توسط اورژانــس در نقطه ای که اصا 
تجمعی در ۵۰ روز گذشته نبوده سقوط 
در محل گودبرداری جنب برج شهران) 
برج مسکونی ۳۱ طبقه( تبریز بوده است.
دادستان عمومی و انقاب مرکز استان 
ویژه  رسیدگی  ــرای  ب آذربایجان شرقی 
بــه مــوضــوع ســقــوط زن جــوانــی بــه محل 
ــرداری در گلشهر تبریز خبر داد. ــودب گ
محبوب علیلو افزود: با توجه به  وقوع حادثه 
سقوط دختر جوانی به محل گودبرداری  
در جنب برج شهران تبریز، دستور ویژه 

ای بــرای رسیدگی به علل وقــوع حادثه 
صادر شد.این مقام قضایی تاکید کرد: به 
تمام دستگاه های اجرایی و پیمانکاران 
ــاغ شــده در ایمن سازی  اب ساختمانی 
پروژه های ساختمانی باید اهتمام بیشتری 
داشته باشند تا از وقــوع هرگونه اتفاق و 
حوادث به علت سوء استفاده رسانه های 
شود.ابراهیم  جلوگیری  بیگانه  و  معاند 
استان  آگــاهــی  پلیس  رئیس  محمودی 
آذربایجان شرقی با اشاره به حادثه افتادن 
دختر جوان تبریزی به نام آیار حقی در 
محل گودبرداری جنب برج شهران تبریز 
اظهار کرد: به محض اطاع از وقوع حادثه 
 ۱۱۰ از طریق مرکز فوریت های پلیس 
هماهنگی  با  و  یافتیم  حضور  صحنه  در 
ــان عمومی و  ــت ــورات ویـــژه دادس ــت و دس
انقاب تبریز و با شکایت خانواده متوفی، 
تیم مجربی از کارآگاهان پلیس آگاهی 
براساس وظایف ذاتی و قانونی تحقیقات 

لازم در این باره آغاز شد و تا این لحظه سه 
نفر از مرتبطین در این حادثه شناسایی 
در  پلیسی  تحقیقات  و  شدند  دستگیر  و 
حال انجام است که اخبار تکمیلی متعاقباً 
ــزود:  ــاع رســانــی خــواهــد شــد. وی اف اط
با بررسی مــدارک و شواهد و مستندات 
در محل حادثه مشخص شده متوفی از 
یک دستگاه خــودروی ســواری در جلوی 
پارکینگ ساختمان پیاده شده و پس از 
دقایقی حادثه برای وی رخ داده است.پدر 
مرحومه آیار حقی درباره فوت دخترش 
هیچ  من  دختر  ــرگ  »م گفت:  همچنین 
ربطی به حوادث اخیر ندارد و من از کسانی 
که مراسم تشییع جنازه دخترم را متشنج 
کردند بیزارم.«پدر آیار حقی می گوید: 
»علت فوت دخترم را به قانون محول کردم 
و قانون پیگیر اســت تا مراجع قضایی و 
قانون به حصول نتیجه برسند.«دوربین 
های مدار بسته برج شهران تبریز نشان 
می دهد آیار حقی شب ۲۵ آبان توسط 
یک خودروی سواری مقابل مجتمع  پیاده 
می شود.وی در حالی که تعادل ندارد به 
سمت محوطه مجتمع می رود و متاسفانه 
به داخل گودال بزرگ ساختمانی که در 
مجاورت مجتمع در حــال ساخت و ساز 
اســت، سقوط می کند. رسانه های ضد 
ایرانی مدعی شده بودند وی در جریان 

اغتشاشات تبریز کشته شده است.

روزگار پررونق خانه های قدیمی!
گزارش ها از بازار داغ خانه های بالای ۲۰ سال حکایت دارد؛ هر متر مسکن در تهران چند؟

میزان سرمایه گذاری در بازار مسکن 
کاهش یافته اما نشانه هایی از ورود 
ــازار دیده  تقاضای مصرفی به این ب
می شود؛ رشد ۶۱ درصــدی فروش 
خانه های بالای ۲۰ سال در یک سال 
اخیر و افزایش تمایل برای دریافت وام 
مسکن در دو ماه گذشته از جمله این 
نشانه هاست. به گزارش همشهری 
آناین، عواملی که به ایجاد انتظارات 
ــازار مسکن شهر تهران  تورمی در ب
منجر شــده به تدریج در حــال رنگ 

باختن است. رسیدن رشد ماهانه قیمت به کمترین 
میزان در دو ماه گذشته )۱/۱ درصد و ۱/۲ درصد(، 
کاهش تورم مصالح ساختمانی، افت سنگین ساخت 
و ساز و افت معامات از نشانه های ورود بازار مسکن 

به مرحله رکود محسوب می شود.
افت  فعلی،  شرایط  در  سرمایه گذاری  خریدهای 
محسوسی داشته و در سوی مقابل به نظر می رسد 
شرایط برای ورود متقاضیان مصرفی فراهم شده 
است. افزایش تقاضا برای اوراق تسهیات مسکن 
می تواند یکی از نشانه های تقویت توان متقاضیان 
واقعی باشد. در دو ماه ابتدای پاییز میزان تقاضا برای 
خرید تسه )اوراق تسهیات مسکن( با رشد مواجه 
شده و قیمت آن پس از نوساناتی که داشت هم اکنون 

در محدوده ۱۰۵ هزار تومان است.
تقاضا برای دریافت وام خرید خانه در شرایطی افزایش 
یافته که طبق آخرین آمــار معامات به پایین ترین 

حد خود طی امسال )به جز فروردین( رسیده است. 
مهرماه امسال پنج هـــزارو4۰۰ معامله مسکن در 
تهران انجام شد که تقریبا یک سوم شرایط نرمال بازار 
است و افت ۱۰ درصد را در مقایسه با شهریور نشان 
داد.اگرچه آمار آبان هنوز ارائه نشده اما واسطه های 
ملکی می گویند با توجه به شرایط موجود، بازار در 
رکود به سر می برد. از طرف دیگر افزایش قیمت ارز 
که در کانال ۳۵ هزار تومان قرار گرفته باعث امتناع 

فروشندگان و خریداران از معامله شده است.
یکی از عواملی که خریداران واقعی را برای ورود به 
بازار مسکن ترغیب می کند، رسیدن قیمت مسکن به 
کف است. قیمت خانه در تهران نسبت به اواسط سال 
۱۳۹۵ حدود ۱۰ برابر شده و از متری 4/4 میلیون 
تومان در مهرماه ۱۳۹۵ به 4۳/7 میلیون تومان در 
مهرماه ۱4۰۱ رسیده و به همین دلیل فاصله بسیار 

زیادی با قدرت خرید متقاضیان دارد.

با این حال از سال گذشته بازار مسکن 
در یک افول تدریجی قرار گرفته و نرخ 
رشد آن از تورم عمومی عقب مانده 
اســت. هم اینک تــورم نقطه به نقطه 
4۸ درصــد و رشد قیمت مسکن در 
تــهــران نسبت بــه ســال گذشته ۳۸ 
درصد است. در واقع قیمت مسکن 
ــد در مقایسه  ۱۰ درص جاماندگی 
ــه شرایط  با دیگر کالاها دارد. ادام
فعلی می تواند به تدریج منجر به ورود 
تقاضای مصرفی به بازار مسکن شود. 

هر متر مسکن در تهران 43/7 میلیون تومان    
روند کاهش نرخ رشد ماهانه قیمت در بازار مسکن 
شهر تهران که از تیرماه امسال آغــاز شــده بــود، بر 
اساس گزارش دو متولی ارائه آمار، ادامه پیدا کرد. 
طبق  اعام بانک مرکزی میانگین قیمت هر متر خانه 
در تهران در مهرماه به 4۳/7 میلیون تومان در هر 
مترمربع رسید که در مقایسه با ماه قبل ۱/۲ درصد 
و نسبت به ماه مشابه قبل ۳۸/۲ درصد رشد نشان 
می دهد. همچنین مرکز آمار متوسط وزنی قیمت 
هر متر آپارتمان در تهران را 4۶/4 میلیون و متوسط 
حسابی آن را 44/۳ میلیون تومان اعام کرد. تعداد 
معامات نیز در مهرماه ۱4۰۱ بر اساس گزارش بانک 
مرکزی ۵/4 هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل و 
ماه مشابه در سال قبل به ترتیب ۱۰/۲ و یک درصد 

کاهش یافته است.

گزارش ها از اغتشاشات دیروزمهاباد و بوکان 
به دنبال تشـییع دو تـن از فوت شـده های 
اخیـر در شهرسـتان های مهابـاد و بـوکان 
عـده ای از فرصـت اسـتفاده و بـرای مدتی 
اقـدام  شـهرها  ایـن  مناطـق  برخـی  در 
جـان  پـی  کردنـد.در  آشـوب  ایجـاد  بـه 
باختـن مشـکوک یـک نفـر در اغتشاشـات 
، از صبـح دیـروز تعـداد چنـد صـد نفـر در 
آرامسـتان مهابـاد تجمـع کردنـد و پـس از 
خـاک سـپاری بـا تحریـک چنـد نفـر شـعار 
سـر دادند.مشـاهدات خبرنـگار فـارس 
نشـان مـی دهـد پـس از تشـییع جنـازه 
اکثریـت جمعیـت بـه خانه هایشـان رفتند 
امـا تعـدادی از اغتشاشـگران کـه سـر و 
بودنـد  پوشـانده  را  خـود  صورت هـای 
بـه  راه هـای منتهـی  مانـع در  ایجـاد  بـا 
آرامسـتان در رفـت و آمـد مـردم اختـال 
ایجـاد کردنـد. یـک پایـگاه بسـیج هـم در 
نزدیکـی آرامسـتان به آتش کشـیده شـد. 
بعـد از ظهـر دیـروز نیـز تجمع مشـابهی در 
مهابـاد شـکل گرفت.آشـوبگران دیروزبـه 
چنـد مقـر نظامـی سـنگ پراکنـی کردنـد 

برخـی مغازه هـا و خودروهـای مـردم را 
آتـش زدنـد و پـس از آسـیب بـه تابلو هـا و 
امـوال عمومـی متفـرق شـدند.در بـوکان 
نیز بـه دنبـال فراخوان رسـانه هـای معاند 
بـرای تشـییع یکـی از کشـته شـده های 
اغتشاشـات چنـد صـد نفـر از مـردم بـه 

آرامسـتان این شـهر رفتند.در 
مسـیر بازگشـت عده ای سعی 
داشـتند  مـردم  تحریـک  در 
کـه مـردم همراهـی نکردنـد 
و تنهـا عـده ای محـدود چنـد 
اماکـن  برخـی  بـه  نفـره  ده 
نظامی سـنگ پراکنـی کردند 
و قصـد تعـرض بـه ایـن اماکـن 
را داشـتند امـا بـا ورود پلیـس 
متفـرق شـدند.یک منبـع آگاه 
هـای  تروریسـت  حضـور  از 
هـای  گروهـک  عضـو  مسـلح 
تجزیه طلـب در جریان آشـوب 
هـای دیـروز مهابـاد و بـوکان 
خبـر داد.رسـانه های وابسـته 

بـه ایـن جریانـات تروریسـتی نیز با انتشـار 
تصاویـری حضور این افراد مسـلح را تایید 
می کننـد.از ابتدای اغتشاشـات نیز بیش 
از ۱۰۰ نفـر از اعضـای گروهـک هـای 
تروریسـتی در آذربایجـان غربی دسـتگیر 

شـده انـد.

میانگین تجویز دارو 
در ایران بالاتر از دنیا و 
حدود ۶/3 قلم است

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، 
درمــان و آمــوزش پزشکی، گفت: در دنیا 
میانگین تعداد اقام دارویی موجود در یک 
نسخه ۱/۲ تا ۱/۸ )کمتر از ۲ قلم( است 
اما در ایــران به طور متوسط در هر نسخه 
۶/۳ قلم دارو تجویز می شود.به گزارش 
ایرنا؛ یونس پناهی روز جمعه در این باره 
اظهار کــرد: در ایــران تجویز و مصرف بی 
رویه دارو داریــم و این موضوع از آن رو که 
هرچه تعداد داروی مصرفی بیمار بیشتر 
باشد، ممکن است عوارض و تداخل دارویی 
بیشتری برای بیمار ایجاد کند، قابل تامل 
است.وی افزود: بالا بودن میانگین اقام 
دارویی در نسخه ها همچنین برای بیماران 
و تامین کننده دارو هزینه بیشتری دارد و 
افراد زیادی را در سیستم بهداشت و درمان 
کشور درگیر این بخش می کند، درصورتی 
که می توان از توان تخصصی افراد شاغل 
در این بخش به صورت بهینه و در جای لازم 

استفاده کرد.


